
#AtrastāLatvija atrastalatvija.lv

Gaismas ceļš Daugavas ceļš Jēkaba ceļš Līvu ceļšBaltijas ceļš Brīvības ceļš

Māras ceļš

1

2

3

Vairāk nekā sešus simtus gadu vecais ceļš no Ludzas līdz Daugavpilij ved ceļojumā 
pa Latgali – Māras zemi –, kur seno latgaļu mitoloģija savijas ar stipro katoļu ticību un 

Rīteiropas vērtībām. Ceļš iezīmē Ludzu kā stipro Livonijas robežu sargātāju, 
Preiļus kā romantisko un grezno grāfu Borhu patvērumu un Daugavpili kā cietoksni, 

kas atvairījis pat Napoleona armijas uzbrukumu.

Lejupielādē uzdevumu lapu, aizpildi to telefonā vai izdrukātā veidā un sūti kopā ar uzdevumu 
                                   fotogrāfijām uz atrastalatvija@ka.lv līdz 2022. gada 15. septembrim. 

1.  Ludzas viduslaiku pilsdrupas 
Ludzas pils bija pēdējā un modernākā Livonijas pils. Kamēr pilsdrupas nav pieejamas būvdarbu 
dēļ, tikmēr aicinām Tevi sameklēt pilsdrupu sienu ārpusē Ludzas pilij īpaši raksturīgo melno 
glazēto ķieģeļu rotājumu, kāds citām Livonijas pilīm nav bijis. Lai gan šobrīd melnais glazējums 
ir izbiris, ir redzama viļņotā josla, kur tas atradies. 
Atrodi to un nofotografē!

LAPA 1/2

Izpildi uzdevumus un laimē balvas!



#AtrastāLatvija atrastalatvija.lv

Gaismas ceļš Daugavas ceļš Jēkaba ceļš Līvu ceļšBaltijas ceļš Brīvības ceļš

Māras ceļš

LAPA 2/2

2. Preiļu muižas komplekss un parks
Kamēr Preiļu muiža piedzīvo rekonstrukciju un to 
vari aplūkot tikai no ārpuses, izstaigā Preiļu parka 
dižkoku taku, izmēģini Preiļu dižkoku takas lietotni, 
kas ļauj dzirdēt stāstu par katru no dižkokiem un 
pie viena no tiem arī nofotografējies!

3. Daugavpils cietokšņa Inženierarsenāls 
     un bastiona eskarpa siena

Seko piemēram :)

Daugavpils cietoksnis ir unikāls valsts nozīmes 
arhitektūras un kultūrvēstures piemineklis, 
kura platība ir vairāk nekā 150 ha. Daugavpils 
cietoksnis ir pēdējais bastionu tipa cietoksnis 
Eiropā. Skatoties no putna lidojuma, cietoksnis 
atgādina saules, zvaigznes, bruņurupuča vai pat 
sikspārņa formu. To, cik vērienīgas pārmaiņas 
tas ir piedzīvojis, apskatīja arī dziedātāja Dināra 
Rudāne, kura tieši Daugavpilī sāka savu mūziķes 
karjeru. Apmeklē cietoksni un mēģini 
atkārtot Dināras sagatavoto foto!


